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انتقاد رسول خادم از رئیسی
این روزها هم می گذرد، کاش...

رسول خادم، پیشکسوت و قهرمان پیشین کشتی جهان و عضو سابق شورای 
شــهر تهران در اینستاگرام نوشــت : به همین سادگی خودتان و دولت تان را 
راحت کرده اید و همه چیز اعتراضات مردمی را سپرده اید بدست حوزه امنیتی 
و خلاص! به گزارش خبرآنلاین، این قهرمان پرآوازه کشتی خطاب به رئیسی 

نوشت: 
آقای رئیس جمهور! چند روزی است که گویا نیستیدا در واقع بهتر است سوال 
شود؛ اصلا کجایید؟؟ یعنی کجای داستان اعتراضات مردمی ایستاده اید که به 
همین ســادگی خودتان و دولت تان را راحت کرده اید و همه چیز اعتراضات 
مردمی را سپرده اید بدست حوزه امنیتی و خلاص! شما که می دانید وقتی فضا 
کاملا امنیتی شــود هرگونه رفتار و اعتراض اجتماعی ساده هم، انگ امنیتی 
بودن میخورد؟ آیا جواب اعتراضهای مردمی اینروزها، همه اش امنیتی است؟ 
میدانید برخوردهای امنیتی و ایجاد ســابقه امنیتی بــا زندگی امروز و آینده 

جوانها و نوجوان های معترض ما چه خواهد کرد؟
یعنی درســت در زمانیکه که دستگاه های دولتی و غیر امنیتی باید از امنیتی 
کردن فضا بکاهند و در میدان تنشها، با ورودی بجا، اثرگذار و با گوشی شنوا، 
بدنبال کاهش هزینه های اجتماعی و سیاسی مردمی که سالهاست غیرخودی 
هســتند و صدایشان شنیده نشده باشند تا اسباب کاهش تنشها فراهم شود، 
همگی کنار کشــیده اند که چه شــود؟! می خواستید با نوع گفتمان و ادبیات 
ســخنگوی جوان دولت معترضان را متقاعد کنید که کرامت دارند و خواسته 
شــان برای دولت مهم است ؟! کدام دشــمن خودی این نسخه را برای دولت 
تجویز کرده است؟ این همه تلاش برای ندیدن و نشنیدن میلیونها نفر ایرانی 
غیرخودی برای چیســت؟ آیــا نوجوان و جوانی که ماننــد »خودی« ها فکر 
نمیکند، اغتشاشــگر است؟ نباید صدایش را شــنید؟ میدانید از چند میلیون 
ایرانی و بخش بزرگی از نســل آینده این ســرزمین صحبت می کنیم؟ آن از 
مجلس غیرمردمی بهارســتان که به جای کنار مردم ایســتادن و صدای این 
بخش از مردم را شنیدن و کمک به کاهش تنشها، بر کرسی مردم می نشیند 
و علیه مردم معترض شعار میدهد و مصاحبه میکند؟ با این رویکرد، دیگر چه 
نهاد و مرجعی غیر امنیتی می ماند؟ آقای رئیس جمهور این روزها هم می گذرد 
... کاش بخاطر »خودی« ها هم که شده، چند روزی رئیس جمهور همه مردم 

ایران بودید! رئیس جمهور خودی ها! رئیس جمهور غیرخودی ها!

رقابت بهداد سلیمی و وزنه بردار قطر 
در انتخابات کمیسیون ورزشکاران جهان

بهداد سلیمی و وزنه بردار قطر 
برای حضور در کمیســیون 
فدراســیون  ورزشــکاران 
بــا  وزنه بــرداری  جهانــی 
هــم رقابــت دارنــد.   بــه 
گزارش ایســنا، فدراســیون 
اســامی  وزنه برداری  جهانی 
انتخابــات  کاندیداهــای 
کمیســیون ورزشــکاران را 
اعلام کرد. ۲۵ ورزشــکار درخواســت حضور در این انتخابات را داشتند اما 
در نهایت ۱۶ نفر واجد شــرایط شدند و در لیســت قرار گرفتند.  انتخابات 
در حاشــیه مســابقات قهرمانی جهان کلمبیا برگزار می شود و ورزشکاران 
شــرکت کننده به نفرات کاندیدا رای می دهند. مســابقات جهانی از ۱۴ آذر 
آغاز می شود.  طبق دستورالعمل انتخابات کمیسیون ورزشکاران فدراسیون 
جهانی دو ورزشــکار از هر قاره انتخاب می شــوند که برای برابری جنسیتی 
یکی از آنها باید از بخش مردان و یکی از بخش زنان باشد.  در آسیا سه وزنه 
بردار واجد شــرایط هستند که در بخش مردان بهداد سلیمی و فارس الباخ 
قطری با هم رقابت دارند. در بخش زنان نیز هیدیلین دیاز از فیلیپین کاندیدا 
است.  بهداد سلیمی وزنه بردار سابق فوق سنگین ایران است که مدال طلای 
المپیک لندن و ۲ مدال طلا، یک نقره و یک برنز جهان را در کارنامه دارد. 

فارس الباخ قطری نیز در حال حاضر وزنه بردار دســته ۱۰۲ کیلوگرم است 
که در المپیک توکیو مدال طلای دســته ۹۶ کیلوگرم را گرفت و نقره و برنز 

قهرمانی جهان را هم دارد. 
تعداد نماینده قاره ها به شرح زیر است: 

قاره آســیا: سه کاندیدا )۲ مردن و یک زن(  بهداد سلیمی از ایران، فارس 
الباخ از قطر و هیدیلین دیاز از فیلیپین. 

قاره آفریقا: دو کاندیدا مرد و زن از آفریقای جنوبی و غنا. 
قاره اروپا: چهار کاندیدا ) ۳  زن و یک مرد( از کشــورهای بریتانیا، فرانسه 

و مالت. 
قاره اقیانوسیه: دو کاندیدای مرد و زن از کشورهای نیوزلند و  جزایر کوک. 
قــاره پان آمریکن: پنج کاندیدا ) ۳ زن و ۲ مرد (  از کشــورهای آمریکا، 

دومینیکن، کانادا و اکوادور. 

خداحافظی رسمی پیکه از بارسلونا
مدافع باتجربه بارسلونا اعلام 
کرد که شنبه آخرین بازی او 
با پیراهن این تیم است و در 
زمستان رسما آبی اناری ها را 
ترک خواهد کرد. به گزارش 
ایســنا و به نقل از اسپورت، 
جرارد پیکــه مدافع باتجربه 
بارســلونا با منتشــر کردن 
پستی رسما از خداحافظی خود از این تیم خبر داد. پیکه در این پیام نوشت: 
به این نتیجه رســیدم که زمان خداحافظی است. من همواره گفته ام که بعد 
از بارســلونا در  تیم دیگری نخواهم بود و هنوز هم ســر این تصمیم هستم. 
روز شــنبه آخرین بازی من با پیراهن بارســلونا خواهد بود. جرارد پیکه در 
فصل جاری به ندرت در ترکیب اصلی آبی اناری ها به میدان رفته است و در 
بیشــتر بازی های تیم نیمکت نشین بود و همین باعث شده است تا تصمیم 
به خداحافظی از آبی اناری ها بگیرد. پیکه محصول آکادمی لاماسیا است که 
برای مدت کوتاهی در منچســتریونایتد به میدان رفت و بعد از آن از ســال 
۲۰۰۸ برای بارســلونا به میدان رفته است و عنوان های زیادی با پیراهن این 
تیم به دســت آورده است. بارسلونا در هفته ســیزدهم لالیگا در نوکمپ به 
مصــاف آلمریا خواهد رفت که این آخرین حضور جرارد پیکه با پیراهن آبی 
اناری ها خواهد بود. بارسلونا با تساوی ای که رئال مادرید برابر خیرونا به دست 

آورد اکنون تنها یک امتیاز با صدر جدول رده بندی اختلاف دارد.

تیمو ورنر جام جهانی را از دست داد
فوتبال  ملــی  تیم  مهاجــم 
آلمــان به دلیــل مصدویت 
حضــور در جــام جهانــی 
۲۰۲۲ قطر را از دســت داد. 
به گزارش ایسنا و به نقل از 
اسپورتال، تیمو ورنر به دلیل 
مصدومیت تا پایان ســال از 
میادیــن دور خواهد بود و در نتیجه این مهاجم جــام جهانی قطر را نیز از 
دســت خواهد داد. مهاجم لایپزیگ در دیدار روز چهارشنبه لیگ قهرمانان 
اروپا مقابل شاختار دونتسک دچار مصدومیت شدید شد.  پس از بررسی های 
صورت گرفته اعلام شــد که مصدومیت تیمو ورنر جدی است و این بازیکن 
نمی تواند در جام جهانی تیم ملی آلمان را همراهی کند. او نقش به ســزای 
در خط حمله تیم ملی آلمان داشت و هانسی فلیک نیز به این بازیکن اعتقاد 
زیادی داشــت طوری که در ۱۳ بــازی تحت هدایت فلیک، او ۸ گل به ثمر 
رســاند. ورنر در تابستان برای نشان دادن خود قبل از جام جهانی از چلسی 
راهی لایپزیگ شــد. مصدومیت ورنر احتمالاً به گمانه زنی ها در مورد حضور 
نیکلاس فولکروگ بازیکن وردربرمن به تیم ملی دامن خواهد زد. این بازیکن 
۲۹ ساله در حال حاضر با ۹ گل به همراه کریستوفر نکونکو هم تیمی ورنر در 
لایپزیگ در صدر فهرست گلزنان بوندسلیگا قرار دارد. هانسی فلیک سرمربی 
تیم ملی، لیســت بازیکنان خود را برای جام جهانی هفته بعد اعلام خواهد 
کرد. آلمان در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با تیم های اســپانیا، کاستاریکا و ژاپن 

همگروه شده است.

نگاه

اخبارکوتاه

تیم ملی ایران تاکنون در پنــج دوره جام جهانی حضور 
یافته و ۱۱ بازیکن توانسته اند بازوبند کاپیتانی را در اختیار 
داشــته اند که جام جهانی روســیه با وجود پنج کاپیتان 
ایرانی رکورددار هستند اما جالب ترین قسمت این ماجرا 
خروج یحیی گل محمدی با بازوبند کاپیتانی از زمین بود 

تا ایران جلوی پرتغال کاپیتانی نداشته باشد!
به گزارش ایســنا، بازیکنان زیادی رویای حضور در جام 
جهانی را در سر می پرورانند. در هر دوره از بازی های جام 
جهانی تعداد زیادی از بازیکنان گلایه دارند که حقشــان 
خورده شــده اما تعداد بازیکنانی که بازوبند کاپیتانی تیم 
ملی خود را در جام جهانی را به بازو می بندند، به زحمت 

به تعداد انگشتان دو دست هم می رسد.
در طول پنج دوره ای که تیم ملــی فوتبال ایران در جام 
جهانی حاضر شــده، پرویــن، عابدزاده، دایــی، نکونام و 
شــجاعی کاپیتان های اصلی تیم ملی ایران بوده اند اما در 
این بین برخی بازیکنان هم در غیاب نفرات اصلی، بازوبند 

را برای یک بازی یا دقایقی در اختیار داشته اند.
نادر محمدخانی، احسان حاج صفی، یحیی گل محمدی، 
کریــم انصاری فرد، علیرضا جهانبخــش و امید ابراهیمی 
هفت بازیکنی هســتند که در غیــاب کاپیتان ها فرصت 

بستن بازوبند را به دست آورده اند.
یکــی از نکات عجیب در جام جهانــی ۲۰۰۶ رقم خورد 
کــه تیم ملی ایران از دقیقــه ۸۸ مقابل پرتغال با خروج 
یحیــی گل محمــدی از زمین کاپیتان نداشــت چرا که 
یحیی فراموش کرد بازوبند کاپیتانی را در اختیار مهدی 

مهدوی کیا قرار دهد.
از  اتفاقات جالب دیگر کاپیتانی پنج بازیکن در جام جهانی 
۲۰۱۸ اســت که این عدد در پاره ای از مواقع می توانست 
به هفت نفر هم برســد اما به علــت بازی نکردن دژاگه و 
منتظری، این دو نفــر از کاپیتانی برای تیم ملی محروم 

شدند.
در این دوره از جام جهانی نیز احســان حاج صفی، کریم 
انصاری فرد و علیرضــا جهانبخش به ترتیب کاپیتان های 
اول تا ســوم تیم ملی هستند و شاید هر سه بتوانند این 

بازوبند را برای دقایقی در اختیار داشته باشند.
در این گزارش بــه ۱۲ بازیکنی که بازوبند کاپیتانی تیم 

ملی را به بازو بسته اند، می پردازیم:
جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین: علی پروین

نخســتین کاپیتان تیم ملی ایران در جام جهانی کســی 
نیســت جز علی پروین؛ سلطان پرسپولیسی ها و هافبک 
ریز نقش و تکنیکی فوتبال ایران که در ۳۱ سالگی تبدیل 
به اولین کاپیتان تیم ملی ایران در جام جهانی شد. تا به 
امروز هم هیچ بازیکنی نتوانســته رکورد پروین را بشکند 
و او همچنان جوان ترین کاپیتان تاریخ تیم ملی ایران در 

جام جهانی محسوب می شود.
پروین در هر ســه دیدار تیم ملی ایران در جام جهانی به 
عنوان کاپیتان وارد زمین می شود و تعویض نمی شود. در 
صورتی که پروین در این بازی ها تعویض می شد و از زمین 
بیرون می رفت، ناصر حجازی در ۲۸ ســالگی می توانست 
بازوبند را به دست خود ببندد اما مهاجرانی اعتقاد بسیار 

زیادی به کاپیتان تیمش داشت.
علی پروین بعد از قلیچ خانی بازوبند تیم ملی را در اختیار 
گرفت. وقتی که قلیچ خانی به دلایل سیاسی از تیم ملی 
ایران کنار گذاشــته شد، مهاجرانی هیچ گزینه ای بهتر از 
پروین نداشــت. بعد از صعود ایــران به جام جهانی بدون 
حتی یک شکست، زمزمه هایی درباره بازگشت قلیچ خانی 
به تیم ملی مطرح شــد. با این حال پروین و حجازی در 
جلسه با مهاجرانی بازگشت قلیچ خانی در آن مقطع را به 
ضــرر اتحاد و همدلی در تیم ملــی می دانند و در نهایت 
بازگشت یکی از بهترین های فوتبال ایران منتفی می شود.

جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه: احمدرضا عابدزاده
دروازه بان افســانه ای تیم ملی فوتبــال ایران که برخی از 
اهالــی فوتبــال او را بهترین دروازه بــان تاریخ می دانند، 
کاپیتان یکی از بهترین نســل های فوتبــال ایران بود که 

توانســت اولین برد ایران در جــام جهانی را در یک بازی 
خاطره انگیز مقابل آمریکا رقم بزند.

عابدزاده در ۳۲ ســالگی توانســت در دو دیدار به میدان 
برود و از درون دروازه تیم ملی را در داخل زمین رهبری 
می کرد. او در شــرایطی به جام جهانی رفت که دروازه بان 
اول پرسپولیس بود اما به علت مصدومیت، نخستین بازی 
ایران مقابل یوگســلاوی را از دست داد. غیبت او در این 
دیدار و گل خوردن تیم ملی از روی ضربه ایستگاهی که 
توسط سینیشا میهایلوویچ رقم خورد، یکی از حسرت های 
فوتبال ملی اســت چرا که در صورت کســب تساوی یا 
پیروزی در این دیدار، تیم ملی می توانســت اولین صعود 

خود در جام جهانی را رقم بزند.
با این حال عابدزاده به عنوان کاپیتان در جام جهانی سه 
گل از آمریــکا و آلمان دریافت کرد. او در مراســم قبل از 
بازی ایران و آمریکا نیز در مراسم اهدای گل به تیم حریف 
به منظور نشان دادن رابطه دوستانه قبل از دیدار دو تیم، 

کاپیتان تیم ملی بود.
کاپیتانی عابدزاده در این مســابقات در حالی بود که نادر 
محمدخانی، مدافع تیم ملی ایران دو سال بزرگتر از او بود 
اما به علت وقفه چند ساله در حضور محمدخانی در تیم 

ملی، عابدزاده کاپیتان تیم ملی شد.
نادر محمدخانی

محمدخانی بعد از وقفه ای چند ساله و در دوران مربیگری 
ایویچ به تیم ملی ایران برگشت. او در دیدار ایران و استرالیا 
هم غایب بود و در ۳۴ ســالگی امیــد چندان زادی برای 
حضور در تیم ملی نداشت اما توانست در غیاب عابدزاده 
بازوبند تیم ملی را هم در دیدار با یوگســلاوی به بازوی 
خود ببندد. محمدخانی در آن زمان بازیکن تیم پلی اکریل 
اصفهان بود اما با درخشش در این بازی ها برای دومین بار 

به پرسپولیس پیوست و شاگرد علی پروین شد.
جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان: علی دایی

مهاجم اســطوره ای فوتبال ایران و آقای گل فوتبال ملی 
در آن زمان، در ۳۷ سالگی به عنوان رهبر و کاپیتان تیم 
ملی به جام جهانی رفت و تا به امروز مسن ترین بازیکن و 
کاپیتان تاریخ ایران در جام های جهانی است. کاپیتانی او 
در این رقابت ها در شرایطی بود که مشکلاتی بین برخی از 
بازیکنان و علی دایی به وجود آمده بود که از این مساله به 
عنوان مهم ترین عامل در ناکامی تیم ملی در این رقابت ها 

یاد می شود.
در آن مقطع، بازیکنان به دو دســته مختلف تبدیل شده 
بودند که گروهی همراه با علی دایی و گروه دیگر شــامل 

برخی بازیکنان مانند علــی کریمی و مهدی مهدوی کیا 
رابطه چندان خوب و دوســتانه ای با دایی نداشتند. این 
مساله بعدها نمود بیشتری داشت و افراد بارها درباره این 
مســاله صحبت کردند. علی دایی بعد از بازگشت از جام 
جهانی در مصاحبه ای گفت که »بعضی بازیکنان به چشم 

او زل می زدند و به او پاس نمی دادند.«
همان زمان انتقادهایی هم به بازی کردن علی دایی در تیم 
ملی وجود داشت چرا که کارشناسان معتقد بودند برانکو 
باید زمان بیشــتری به بازیکنانی مانند عنایتی، برهانی و 
خطیبی بدهد اما عنایتی که دو فصل آقای گل ایران شده 

بود، در این بازی ها یک دقیقه هم به میدان نرفت.
در نتیجه دایی در دیدار با مکزیک به طور کامل در زمین 
بود و برای تیم ملی بازی کرد اما با شکســت سنگین تیم 
ملــی و انتقادها از برانکو، علی دایی در بازی دوم نیمکت 
نشین شد اما در عمل اتفاقی رخ نداد و تیم ملی در گلزنی 
ناکام بود. در نتیجه در ســومین بــازی مجددا علی دایی 
مقابــل آنگولا به زمین آمد اما این بار هم در گلزنی ناکام 

بود.
یحیی گل محمدی

یحیــی گل محمــدی در جام جهانــی ۲۰۰۶ از بهترین 
بازیکنان تیم ملی بود. او به عنوان یکی از دو مدافع مرکزی 
تیم ملی به آلمان رفت و در بازی اول مقابل مکزیک موفق 
به گلزنی شــد. یحیی که در ۳۵ ســالگی از بســیاری از 
بازیکنان جوان آن دوره بهتر بود، در دومین بازی تیم ملی 
به علت غیبت علی دایــی بازوبند کاپیتانی را هم به بازو 
بســت اما در کسب نتیجه لازم مقابل پرتغال ناکام بود و 
روی فیگو خطا کرد تا رونالدو پنالتی را به گل تبدیل کند.
برانکو در اواسط نیمه دوم گل محمدی را که پنالتی داده 
بود و مصدوم هم شــده بود، از زمین بیرون کشــید و اما 
گل محمــدی فراموش کرد بازوبنــد را در اختیار مهدی 

مهدوی کیا قرار دهد.
جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل: جواد نکونام

رکــورددار بازی ملی برای فوتبال ایــران در جام جهانی 
۲۰۱۴ یــک رهبر واقعی برای تیم ملی بود و در هر ســه 
بازی مقابل نیجریه، آرژانتین و بوسنی و هرزگوین به طور 
کامل بــه میدان رفت و بازوبند کاپیتانی را هم در اختیار 

داشت.
نکونام تا بازی سوم مقابل بوسنی تقریبا بدون نقص بازی 
کرده بود و در بازی با بوســنی پاس اشــتباه او به پیانیچ 
رسید و او هم با یک ضد حمله سریع موجب گلزنی ادین 

ژکو شد.

نکونــام در ایــن دوره از بازی ها دومیــن حضور خود در 
جام جهانی را تجربه می کرد و در ۳۴ ســالگی کوله باری 
از تجربــه بود و تا آخرین روزهای بــازی خود در فوتبال 
ایران در ترکیب ثابت تیم ملــی هم به میدان رفت و در 
نهایــت برای ایجاد فضا برای ســایر بازیکنان از تیم ملی 

خداحافظی کرد.
جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه: مسعود شجاعی

مسعود در جام جهانی روسیه تبدیل به نخستین بازیکن 
ایرانی شد که در سه جام جهانی به میدان رفته و کاپیتان 
تیم ملی هم بود. شــجاعی در یک بازی مقابل مراکش به 
میدان رفت و در دو بازی بعد نیمکت نشین بود اما مربیان 
تیم ملی اذعان می کنند که او نقش بالایی در رهبری تیم 

ملی ایران داشت.
شجاعی در ۳۴ سالگی کاپیتان اصلی ایران بود اما در نبود 
او در دو بازی آتــی، نوبت به حاج صفی و انصاری فرد هم 
رسید تا بتوانند طعم کاپیتانی در این مسابقات را بچشند.

احسان حاج صفی
کاپیتان کنونــی تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ در 
هر ســه بازی تیم ملی به میدان رفــت و در دو بازی به 
عنوان کاپیتــان اصلی ایران در زمین بود. او در روســیه 
حضور موثری در بازی های تیم ملی داشت و می توانست 
به عنوان کاپیتــان صعود ایران به دور دوم جام جهانی را 

جشن بگیرد اما این اتفاق رخ نداد.
حاج صفی که از ۱۸ سالگی برای تیم ملی به میدان می رود 
و بیش از ۱۰۰ بازی ملــی را با پیراهن ایران انجام داده، 
این امیــد را دارد که در جام جهانی قطر تبدیل به اولین 
کاپیتانی شود که در مرحله یک هشتم نهایی با تیم ملی 

ایران حضور دارد.
بازیکن چند پســته تیم ملی ایــران که در نقاط مختلف 
زمیــن به میدان می رود، در اردوهــای اخیر ایران حضور 
مثبتی داشته و نقش موثری در برنامه های کی روش دارد.

کریم انصاری فرد
مهاجم اردبیلــی تیم ملی احتمالا آخرین حضور خود در 
جام جهانی قطر تجربه خواهد کرد و به مســعود شجاعی 
با سه حضور در جام جهانی می پیوندد. او در جام جهانی 
روسیه در دو دیدار بعد از حاج صفی کاپیتان تیم ملی شد 
و در بازی با پرتغال هم توانست به عنوان نخستین کاپیتان 
تیــم ملی گلزنی کند. تا قبــل از او هیچ بازیکن با وجود 

بازوبند کاپیتانی گلزنی نکرده بود.
انصاری فرد در این سال ها با مهاجمان بسیاری در تیم ملی 
رقابــت کرده اما با وجود اینکه همــواره به عنوان دومین 
گزینه ســرمربیان تیم ملی ایفــای نقش کرده اما حضور 
مستمری در تیم ملی داشته و همیشه یک گزینه مناسب 

برای کارلوس کی روش بوده است.
علیرضا جهانبخش

علیرضا جهانبخش در دومین حضور خود در جام جهانی 
برای دقایق کوتاهی کاپیتان تیم ملی ایران بود. او بعد از 
اینکه در بازی با اســپانیا به جای انصاری فرد وارد زمین 
شد، در ۲۴ ســالگی بازوبند کاپیتانی تیم ملی در غیاب 
مسعود شجاعی، اشکان دژاگه، احسان حاج صفی، کریم 
انصاری فــرد و پژمان منتظری به بازو بســت که در نوع 
خود یک رکورد به شمار می رود. جهانبخش در آن زمان 
کاپیتان تیم ملی نبود اما نبود این تعداد بازیکن باتجربه 
در زمین، او را بــرای دقایقی تبدیل به کاپیتان تیم ملی 

ایران کرد.
امید ابراهیمی

تیم ملی ایران در جام جهانی روسیه پنج کاپیتان مختلف 
داشت. در نبود شجاعی و تعویض حاج صفی و انصاری فرد، 
کارلوس کی روش بازوبند کاپیتانی تیم ملی را در دیدار با 
اسپانیا در اختیار امید ابراهیمی قرار داد. امید در حالی که 
در ایــن بازی ها کاپیتان پنجم تیم ملی بود و جهانبخش 
هم در زمین حضور داشــت، با درخواســت کی روش و با 
توجــه به قدرت رهبری بالای خود بازوبند کاپیتانی را در 

اختیار گرفت.

ملی پوش دوچرخه سواری ایران گفت: به دلیل مشکلات 
مالی مجبورم دوچرخه ام را بفروشــم و چاره ای جز کنار 

گذاشتن ورزش حرفه ای ندارم.
علی اصغر موسی زاده در گفت و گو با ایسنا درباره تصمیم 
خود مبنی بر کنار گذاشتن دوچرخه سواری حرفه ای بیان 
کرد: لوازم دوچرخه سواری من برای بازی های کشورهای 
اســلامی مقداری رده پایین بود از این رو از جیب خودم 
لوازم جدیــد خریداری کردم. ۵۵ میلیــون آن را خودم 
پرداخت کردم. ۲۰ میلیــون دیگر باقی مانده بود که آن 
موقع آقای انوشــیروانی مدیر کل ورزش و جوانان استان 
اردیبل بــود، گفت که نتیجه بگیــرم، این پول پرداخت 
می شود. خوشــبختانه ایران در استقامت جاده مدال طلا 
گرفــت اما مدیــر کل تغییر کرد و ایــن ۲۰ میلیون هم 
پرداخت نشد چون یکی، دو نفر در اداره کل استان هستند 

که با پرداخت پول به ورزشکار مخالفند.
 او ادامــه داد: پاداش مدال طلای بازی های کشــورهای 
اسلامی ۱۵۰۰ یورو بود. آقای وفایی مربی تیم ملی به ما 
گفت مــدال طلا بیاوریم، ۱۵۰۰ یورو می گیریم اما وقتی 
به ایران آمدیم این مبلغ، ۱۵ میلیون تومان شــد و همان 

را هم هنوز پرداخت نکرده اند و هر زمان پیگیری می کنیم 
می گویند پولی به حساب فدراسیون نیامده است. در شهر 
مشکین شهر مراسم تجلیل برگزار کردند که فرماندار یک 
چفیه جایزه داد این در حالی بود که در ســایت خودشان 
اعلام کرده بودند که ۶ میلیون تومان هم پاداش داده اند. 
در واقع هیچ پولی به من پرداخت نشــد و من هم پیش 
کســی که لوازم خریده بودم، بد قول شدم. موسی زاده در 
پاسخ به این پرسش که یعنی فرماندار هیچ پولی به شما 
پرداخت نکــرد، گفت: خیر، هیچ چیــزی ندادند و هیچ 
کمک مالی نشد. من چند بار گفته بودم که باید این پول 
را پرداخت کنم و اگر کمک نشود، مجبورم دوچرخه ام را 
بفروشــم. به نظرم دوچرخه سواری را کنار بگذارم بهتر از 
این اســت که با ذلت و بدبختی رکاب بزنم. برایم سخت 
اســت به این شــکل ورزش کنم و روحیه ام را از دست 
داده ام. دوچرخه ام را می فروشم تا بدهی را پرداخت کنم و 

کار دیگری را نیز شروع کرده ام.
ملی پوش دوچرخه ســواری در پاســخ به این پرسش که 
کمیتــه ملی المپیک به فرد مدال آور پاداش می داد و آیا 
قرار بوده به آنها هم پاداشــی تعلق بگیرد؟ تاکید کرد: در 

دوچرخه سواری کار تیمی مهم است و هیچ رکابزنی بدون 
کمک نمی تواند به تنهایی روی ســکو برود. از این رو در 
پیست که بهنام آرین نقره گرفت، هم به او و هم به محمد 
گنــج خانلو که کمکش کرده بود، هــر کدام ۱۲۰۰ یورو 
دادنــد. زمانی که آرین دوباره نقره گرفت و باز هم ۱۲۰۰ 
یورو به آرین و ۱۲۰۰ یورو به امیرحســین جمشــیدیان 
پرداخت کردند. در اســتقامت جاده بازی های کشورهای 
اسلامی با این امکانات ضعیف کمک کردیم و گنج خانلو 
مدال طلا گرفت امــا ۱۵۰۰ یورو به گنج خانلو پرداخت 
کردند و قرار بود به ما هم پاداش بدهند اما این کار انجام 
نشد. او با اشاره به مشکلات مالی خود گفت: قرارداد لیگ 
من ۶۰ میلیون تومان است و با جایزه بزرگ ها و تورایران 
- آذربایجان کلا ۹۰ میلیون تومان در ســال در آوردم که 
۷۵ میلیــون آن برای خرید لوازم رفت. روز اول بازی های 
کشــورهای اســلامی نیز زمین خوردم و ۱۰ میلیون هم 
آنجا هزینه ام شــد و در واقع از ۹۰ میلیونی که من درآمد 

داشتم، هیچ چیزی برایم باقی نماند.
ملی پوش دوچرخه ســواری در پاسخ به پرسش دیگری 
مبنی براینکه تصمیمش برای کنار گذاشتن جدی است؟ 

تاکید کرد: بله، با تیم قرارداد دارم و منتظرم مرحله آخر 
لیگ تمام شود و پس از آن کنار بروم. خیلی از دوچرخه 
سواران حرفه ای به دلیل مشکلات مالی این رشته را کنار 
گذاشته اند و من هم می بینم آینده ای ندارم و تا الان هیچ 
پولی دستم را نگرفته است. هر چقدر توضیح می دهیم که 
در دوچرخه ســواری کار تیمی مهم است و ما هم کمک 
کرده ایم که مدال طلا در بازی های کشــورهای اسلامی 

به دست بیاید اما می گویند باید خودت مدال می گرفتی.
او در پایان گفت: کنار گذاشــتن بــرای من اصلا راحت 
نیست به هر حال من هم وقت و هزینه زیادی گذاشته ام 

اما آینده شوخی بردار نیست و چاره ای ندارم.

کاپیتان های ایران در ۵ دوره جام جهانی چه کسانی بودند؟

از علی پروین تا امید ابراهیمی 

خداحافظی رکابزن ملی پوش بخاطر بی پولی!

فرزاد ایمانعلی زاده با بیان اینکه هدف نخســت کادر فنی 
از حضــور در جام جهانی کشــتی فرنگی میدان دادن به 
جوانان است، گفت: با این وجود برای کسب بهترین نتیجه 

به میدان می رویم.
مربی تیم ملی کشــتی فرنگی در گفتگو با ایسنا، درباره 
شرایط تیم ملی کشــتی فرنگی در آستانه آغاز رقابتهای 
جام جهانی در آذربایجان، اظهار کرد: تیم ملی با ترکیبی 
دگرگون شــده و جوان عازم رقابت های جام جهانی شده 
اســت چرا که هدف نخســت کادر فنی میدان دادن به 

جوانان و کســب تجربه هر چه بیشتر نفرات تیم ملی با 
توجه به در پیش بودن رقابتهای مهمی همچون قهرمانی 
جهان، بازی های آســیایی و المپیک پاریس است. تمام 
تلاشــمان را برای کسب بهترین نتیجه به کار می گیریم 
اما کسب نتیجه در رویدادی همچون جام جهانی، هدف 

اصلی کادر فنی تیم ملی نیست.
مربــی تیم ملی کشــتی فرنگــی ایران، افــزود: از میان 
کشتی گیران تیم ملی در ۱۰ وزن، تنها پویا دادمرز، مهدی 
محسن نژاد و محمدرضا مختاری به عنوان نمایندگان ایران 

در مســابقات جهانی بلگراد هستند که در جام جهانی به 
میدان می روند که در این میان مختاری در یک وزن بالاتر 
و در وزن ۷۷ کیلوگرم کشتی می گیرد. سایر نفرات همه 
از جوانان با آتیه کشــتی فرنگی ایران هســتند که مثل 
مســابقات جهانی امیدها توانایی خلق کارهای بزرگ را 
دارند و می توانند ســالها برای کشتی ایران افتخارآفرینی 
کنند. وی با اشــاره به سطح بالای رقابتهای جام جهانی 
آذربایجان، گفت: تیم ترکیــه به عنوان قهرمان جهان از 
میان ۷ عنوان دار خود با ۶ عنوان دار عازم این مســابقات 
می شود، تیمی که در مسابقات جهانی بر سکوی نخست 
ایستاد و تیم ملی کشتی فرنگی ایران با همه نفرات خود 
به عنوان پنجمی رســید. آذربایجــان میزبان نیز با همه 
نفــرات مطرح خود در جام جهانی بــه میدان می رود. با 
این وجود جوانان ما حتی توانایی شکست ترکیه را دارند 
و همه با انگیزه هســتند تا بهترین نمایش را ارائه دهند. 
نتیجه ما مقابل ترکیه در ۴ وزن پایین تعیین کننده است 
و امیدوارم بچه ها با توجه به زحماتی که کشــیده شــده 

بتوانند توانایی های بالای خود را به نمایش بگذارند.
ایمانعلی زاده در ادامه گفتگو با ایسنا، درباره تعیین چرخه 
انتخابی تیم ملی کشــتی فرنگی که باعث شده با حضور 
حســن رنگرز پس از سال ها انتخاب ملی پوشان قانونمند 
شــود، گفت: با حضور حســن رنگــرز و طراحی چرخه 
انتخابی تیم ملی برای نخســتین بار این امیدواری میان 
همه فرنگی کاران در سراسر کشــور بوجود آمد که همه 
شــانس رســیدن به تیم ملی را دارند و مسیر رسیدن به 
دوبنده تیم ملی را به خوبــی می دانند. قبلا اصلا چنین 

چیزی نبود و نفرات بر اســاس خواست سرمربی تعیین 
می شدند اما الان سرمربی نفرات را انتخاب نمی کند، بلکه 
این خود کشتی گیران هستند که با تلاش بیشتر و عملکرد 

بهتر می توانند به تیم ملی برسند.
مربی سازنده کشتی در استان خوزستان که کشتی گیران 
زیــادی را به تیم هــای ملی معرفی کرده اســت، افزود: 
دومین مورد این است که دیگر مربیان سلیقه ای انتخاب 
نمی شوند. مربیان سازنده سالها پشت خط ماندند و مورد 
توجه قرار نگرفتند اما در حال حاضر با حضور امثال بنده، 
حسن حسین زاده، میرزاده و قیطاسی در تیم ملی، مربیان 
ســازنده در سراسر کشــور انگیزه گرفته اند که آن ها نیز 
می توانند در تیم ملی حضور داشــته باشند. این موضوع 
به افزایش انگیزه آن ها و در نهایت رشــد کشــتی کمک 
زیادی می کند. وی با اشــاره به توانایی های فنی حســن 
رنگرز، گفت: رنگرز فقط یک مدیر ورزشی نیست، بلکه او 
فنی ترین کشتی گیر جهان بوده و به جرات می توانم بگویم 
او فنی ترین مربی در ایران بوده که تاکنون با او کارکرده ام. 
او برای کمک به کشتی آمده و برای اینکه کشتی فرنگی 
به جایگاه واقعی خود برسد از هیچ تلاشی فروگذار نیست. 
ایمانعلی زاده در پاســخ به این سوال که آیا طی سال های 
گذشته که به عنوان مربی سازنده فعالیت داشته فرصت 
حضور در تیم ملی را پیدا کرده بود یا خیر، خاطرنشــان 
کرد: برای تیم ملی بزرگســالان اصلا نمی توانستیم ورود 
کنیم چرا که تیم ملی انحصاری بود و تنها برخی افراد به 
کار گرفته می شدند. اصلا به ما راه نمی دادند که بخواهیم 

انگیزه ای برای رسیدن به تیم ملی داشته باشیم.

مربی تیم ملی کشتی فرنگی:

در کشتی فرنگی فنی تر از حسن رنگرز ندیدم


